
                                                                                                                 
Tarif-, Schalt- und Sperrzeiten der Stadtwerke Münchberg 

Allgemeintarif: HT(Hochtarif)  

   an Werktagen (Montag bis Freitag) von 06.00 Uhr bis 22.00 Uhr 

   am Wochenende (Samstag)  von 06.00 Uhr bis 13.00 Uhr 

   NT(Niedertarif) 

   an Werktagen (Montag bis Freitag)         von 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr 

   am Wochenende (Samstag bis Montag) von 13.00 Uhr bis 06.00 Uhr 

Wärmetarif: HT(Hochtarif)  

   an Werktagen(Montag bis Freitag)        von 06.00 Uhr bis 22.00 Uhr 

   am Wochenende(Samstag u. Sonntag) von 06.00 Uhr bis 22.00 Uhr 

   NT(Niedertarif) 

   verbleibende Zeit 
 

Sperrzeiten: Elektrische Dachrinnenheizung, elektrische 
Fußbodenheizung, Wärmepumpen ab 2 kW 

   Montag bis Freitag (Feiertage frei):  

08.00 - 09.00 Uhr 

11.00 - 13.00 Uhr 

22.00 - 23.50 Uhr 
 

Aufladezeiten: Nachtspeicherheizungen und  

Warmwasser-Boiler mit NT-Aufladung 

Normal:  Montag – Sonntag 

   22.00 – 06.00 Uhr 

Sonderfälle:  Montag – Sonntag 

   12.30 – 15.30 Uhr 

   01.00 – 06.00 Uhr 

 

Warmwasser-Boiler: ab 2 kW Anschlusswert oder 10 Liter Fassungsvermögen.  
 Bei Installation mehrerer kleiner Boiler zählt der Gesamtan- 
 schlusswert bzw. das Gesamtfassungsvermögen. 
 

 Sperrzeiten:  Montag – Freitag (Feiertage frei) 
   07.30 – 12.30 Uhr 
   21.30 – 23.40 Uhr 
 

Durchlauferhitzer: Hierfür bestehen derzeit keine Sperrzeiten. 
   Befinden sich in einem Gebäude mehrere Durchlauferhitzer, 
   so sind diese gegenseitig zu sperren. 
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Schaltzeiten Sonderabnehmer 

HT 

Winter  Oktober mit März  

   6.00 – 22.00 Uhr  Montag – Freitag 

   6.00 – 13.00 Uhr  Samstag 

 

Sommer  April mit September  

   6.00 – 18.00 Uhr  Montag bis Freitag 

 

NT   restliche Zeit  (auch Feiertage) 


